

Generalforsamling Ribe Boldklub 9.6.2021

Generalforsamlingen afholdes forsinket grundet corona.

## 1. Valg af dirigent: Christoffer Vejstrup

Regler for varsling af GF er overholdt.

Der er over 25 medlemmer repræsenteret, hvilket giver generalforsamlingen gyldighed.

## 2. Formandens beretning

Velkommen til Ribe Boldklubs ordinære generalforsamling i en ekstraordinær situation 2021 - på helt samme vis indledte jeg beretningen sidste år ....hvor vi troede vi havde set det værste grundet lidt vand på vores anlæg - det blev anderledes.

Jeg vil vanen tro tage fat i de væsentligste begivenheder og tanker, som vi i bestyrelsen har beskæftiget os med i det forgangne år.

Men først vil jeg fortælle om en ret alm dag som medlem af bestyrelsen i RBK, frivillig og nogen gange blæksprutte....der luner...og atter giver håb for fremtiden!

I aftes var jeg med hunden på stadion for at se vores andethold s 3 tage et stort skridt i kampen for overlevelse i serie 3. Troede jeg. Desværre blev det med et 2-2 resultat et skridt frem og 1 tilbage, så der er stadig en del arbejde for Brians dygtige unge mandskab inden sæsonen i s3 er sikret til efteråret...

Der var dog i mine besøg på stadion i går mange gode oplevelser

... unge og ældre der trænede, kamp på kunsten, bane 1 der stod snorlige, netop vertikalskåret og toptrimmet til landsholdsfodbold i Juli af hvor der skal spilles to u16 pige landsholdskampe ...iforb med Nordic cup..endeligt...

Multibanen blev brugt af barmavede unge drenge der spillede fodbold for sjov....

en aktivitet vi drømte om ville blive virkelig med vores gave fra jubilæumsåret...at den uformelle fodbold også bliver dyrket her...

Det var ikke den virkelighed vi havde turdet håbe på for bare 2 mdr. siden, hvorfor det er ekstra skønt, at der er kommet aktiviteter tilbage på Frøs Arena i takt med at det vender tilbage i det øvrige samfund....

Når det er sagt har 2020 og starten på 2021 fodboldmæssigt hele tiden være underlagt restriktioner, retningslinjer, genåbningsplaner, afstandskrav, afspritning, ansigtsmasker, forholdsregler, aflysninger og rammer vi forhåbentligt aldrig kommer til at opleve igen. Uanede mængder vand på stadion blev aflyst at Corona-pandemiens klamme hånd.

Derfor bliver beretningen også fortællingen om vores fælles håndtering af denne situation og hvordan vi kommer videre herfra.

Tilbage i februar og marts 2020 finder vi hurtigt ud af at ingenting er som det plejer.

Alting drejer sig pludseligt om hvad der kan lade sig gøre...men virkeligheden indhenter os.

Al foreningsidræt lukkes og vi holder vejret og tripper i kulissen for at komme igang. Men må hurtigt sande at daglig træning, udlandstur for vores ældste i ungdom, Tulipanfest, Ikast-stævne, sidst på året en Stig Rossen koncert, utallige kampe og alle sociale arrangementer bliver aflyst.

I takt med at der begyndte at blive tegn på den første genåbning af kulturlivet, arbejde vi digitalt på flere scenarier for genåbning. Dette skete i samråd med sportschefen og Jørgen fra RFC, da der også var forhold omkr. RFC, der skulle være på plads. Lars havde hele tiden fingeren på pulsen og leverede en flot indsats som Corona-vejleder!

Da vi endeligt kunne komme lidt igang betød det baneopdelinger, spille max 5 på et hold, lave bobler og afspritning af bolde.....målmændene skulle på et tidspunkt i en af anbefalingerne afspritte målmandshandskerne.....! osv....

Omklædningsrum der kun skulle stilles til rådighed, med kvadratmeterkrav, hvis modstanderne havde over 100 km til RBK..... Det var lidt indviklet...

Sideløbende med de praktiske opgaver omkring fodbolden, havde vi mange drøftelser om hvordan vi økonomisk kunne komme igennem situationen som forening.

Vi valgte tidligt, i overensstemmelse med anbefalingerne fra JBU, at opkræve medlemmerne kontingent og sponsorerne deres sædvanlige bidrag...fordi der også skulle være et stærkt fodboldtilbud i Ribe at vende tilbage til efter corona-pandemien.

Vi var tidligt i dialog med vores ressourcepersoner, trænere og ledere og heldigvis var de med på at få mindre godtgørelse da der stort set ingen træning var muligt i foråret 2020. På samme vis fraskrev bestyrelsen sig godtgørelse for 2020.

Tilbage jeg gerne vil benytte lejligheden til at takke for igen.

Det viste sig senere at være en strategi som vi oplevede stor opbakning til og som fik afgørende betydning for årets økonomiske resultat i 2020

Heldigvis er opstarten i 2021 præget af meget mere normalitet, og det har ikke været nødvendigt at foretage yderligere tiltag vedr. kontingent og godtgørelser.

Derimod har forsamlingsforbuddene og deres udvikling været afgørende for indendørs aktiviteter, og der er derfor det først men heldigvis er lykkedes at mødes her i dag.

Organisatorisk er vi på vej ind i en spændende tid. Vi har i en årrække arbejdet benhårdt på at få vores samlede drift og ansvar for vores 104 årige fodboldklub ud på så mange skuldre og hænder som muligt. Det er vi ikke i mål med men er kommet et godt stykke videre.

I 2020 har vi styrket denne position i sport hvor vi har fået en pige-dame koordinater tilknyttet sportsudvalget. Det er Ulla Thorne, der har en årrække bag sig klubben som både træner og

kontaktperson. Det har allerede nu vist sig at være en stor gevinst, og kan på denne måde understøtte og aflaste Lars der har rendt meget stærkt til tider.

Vi har også indledt et lovende samarbejde med Jan Nielsen hvis primære funktion er holdleder for vores serie 3. Dog har Jan også påtaget sig opgaven med at administrere vores videoløsning VEO, så alle kan få glæde af denne mulighed til træning og til kamp.

At Jan også hjælper omkring stadion, sætter vi selvfølgelig stor pris på, men betyder så også at han måtte pleje familien i dag og undvære både kamp og generalforsamling. Men tak for det.

Vi må dog også sande at pandemien har gjort samarbejdet i kulissen om vores klub lidt besværlig. Det digitale forum og manglende adgang til Frøs Arena, spillere og trænere fysisk har sat sine spor, og vi er atter klar til at forsætte flere initiativer.

Vi skal i bund med at få beskrevet hvem der gør hvad i klubben, og få spredt hvordan disse nøgle personer kan kontaktes. Denne opgave er ekstrem vigtig når vi skal have udskiftet på vores poster i organisationen.

Et led i denne proces er etableringen af vores kommunikationsportal [info@ribeboldklub.dk](mailto:info@ribeboldklub.dk)

Denne mail tjekker Dennis Jørgensen dagligt og besvarer eller videresender asap. Det er også her der kan bookes lokaler mm.

Ligeledes er det på tegnebræddet at vi skal have en visions-formiddag i efteråret, hvor Den Blå Tråd og vores værdier kommer til eftersyn. På denne måde vil vi gerne klæde trænere og ledere bedre på til at kunne navigere mellem spillere, forældre og organisation.

Vejen til et endnu bedre RBK og fodbold-tilbud er uomtvisteligt - det er kompetente trænere på træningsbanen, og det er denne workshop et led i at understøtte.

### **Frøs Arena**

Vores anlæg er igen på omgangshøjde, som nævnt tidligere, og de sidste følgeskader efter oversvømmelserne er forbedret.

Selv vores lysanlæg og måltavler lader til at fungere som det skal, selvom der var en periode i starten af året hvor vores naboer vist var lidt trætte af vel meget lys i baghaven....om natten.

Senest er vores lysstandere skænket for 2 år siden af Sydbank endeligt helt klar, med sponsor logo.

De sidste spor af vandet på vores bander måtte vi dog have Damhus Algerens til at slette, da vi selvfølgelig vil sørge for at sponsorerne investering tager sig ordentlig ud.

Bestyrelsen vil dog under pkt 8 på dagsordenen, med generalforsamlingens opbakning, iværksætte proces, med ret så gennemgribende konsekvenser for vores anlæg. Mere om det senere.

## **Aflysning af Tulipanfesten**

Vi holdt længe luften, og de 3 formænd havde mange kontakter med formanden for komiteen, inden beslutningen endeligt blev truffet. Det gjorde ondt, men var selvfølgelig en nødvendighed. Komiteen havde mange overvejelser og drøftelser om alternativer, men det var kun en vej at gå.

Alle er bekendt med at det også i år er blevet et år uden Tulipanfest.

At der er mange der har savnet Ribes og vores fantastiske byfest hersker der ingen tvivl om. Privat har det også trukket spor, da min datter på snart 17 år, har været ret så skuffet, og specielt sidste år, var max skuffet og sur på undertegnede!!!

Heldigvis er der dog en indsats i gang for at lave en Tulipanfestival, hvor vi også deltager og stiller frivillige til rådighed. Der skal lyde en stor opfordring herfra til at deltage 26 juni på hovedengen, hvor Claus P. Ribe Danhostel er primus motor. Tak for det Claus.

## **Afslutningsfesten**

Blev også en af de begivenheder vi måtte aflyse 2020.

Ved denne lejlighed plejer vi altid at udpege og uddele traditionsrige priser. Vi besluttede dog grundet omtalte situation at vi først i 2021 igen vil uddele priser.

## **Den økonomiske side.**

Vi havde fra bestyrelsens side budgetteret med et underskud på 60000 kr for 2020.

Dette skyldes bl.a. en justering ifht til vores kontingent niveau, investeringer nøglebrikker mm.

Men trods aflysning af Tulipanfest, corona-relaterede aflysninger ender vi det historiske 2020 med et overskud på 102t kr.

Kasseren vil i det kommende komme ind på detaljerne i denne positive afvigelse.

Vores resultat for 2020, som Hans Erik vil fortælle, skyldtes mange faktorer, men viser samstemmende en fantastisk opbakning til RBK.

Derfor har bestyrelsen også besluttet at afsætte en sum penge - 50000kr, som trænere og ledere kan ansøge, med det udgangspunkt at lave noget ekstra fedt for deres hold og spillere. Dette vil der komme mere info ud om senere.

## **Æresmedlemmer**

Daniel Danielsen, Leo Hansen. Fridel Riggelsen, Arne L. Pedersen, Henry Quebec, Martin Thygesen, Niels Rosendahl og Svend Aage Mauritsen er vores æresmedlemmer og vi vil endnu engang takke jer for jeres indsats og opbakning gennem mange år.

## TAK

Afslutningsvist vil jeg gerne på egne og bestyrelsens vegne, sende en tak til vores sponsorer, der stadig mener det er værd at investere i foreningslivet, og derigennem være med til at danne vores unge og ældre medborgere, samtidig med at vi skaber et tilbud om motion og karrierevej for de få.

I den forbindelse skal Ugeavisen, Ryklind og Jydske Vestkysten selvfølgelig have en tak, da de er med til at vores sponsorer, og klub, bliver eksponeret.

Der skal også lyde en stor tak til Svend Aage og Elna der igennem en menneskealder har hjulpet i og omkring RBK. De har valgt at trække sig tilbage i indeværende år.

Henry Quebec skal også have en stor tak med på vejen, da han også har valgt at neddrose sin opgave som materialemand på stadion.

Jeg vil atter benytte mig af et superfedt slogan som vores sponsorchef er bagmand bag:

**“Det er nu fedt at være en stor del af noget mindre”**

**Tak for ordet og den er nu fri for kommentarer.**

Et enkelt spørgsmål til beretningen. Der spørges til hvorfor Svend Åge og Elna stoppede. Simon svarer på spørgsmålet. Der har været uoverensstemmelser vedr. håndtering af køkkenet mm. Samarbejdet ophørte derfor. Begge har været inviteret til møder siden og er fortsat velkommen i klubben.

### 3. Sportsudvalgets, sponsorudvalgets, RBK's Venners og andre udvalgs beretninger

#### **Sportslig beretning v. Lars Kviesgaard**

*“Der var engang”*... Sådan starter de fleste eventyr og ligesom hovedpersonen i disse skal igennem en masse prøvelser, så har det ligeledes været tilfældet for Ribe Boldklub (og resten af verden), siden jeg stod her sidst og gav en sportslig beretning d. 26. februar 2020. Det har været et enormt udfordrende år, hvilket jeg vil forsøge at synliggøre med følgende nedslag:

- 22. februar 2020: Oversvømmet anlæg
- 11. marts 2020: Corona-nedlukning
- 11. maj 2020: Corona-oplukning
- 26. oktober 2020: Corona-nedlukning
- 1. marts 2021: Corona-oplukning

Ligesom ethvert eventyr har sine helte, så har Ribe Boldklubs helte i denne periode været dens trænere og ledere. Deres omstillingsparathed, dedikation og engageret har ganske enkelt været fantastisk, enestående og unikt. I den henseende er **TAK** kun et meget lille ord.

Det forekommer altid fordelagtigt efter hvert enkelt år at hæve sig op i et helikopterperspektiv for at reflektere og gøre status, men efter et år som dette er det nok endnu mere essentielt og nødvendigt:

- Hvad har konsekvenserne været på kort og langt sigt?
- Hvilke efterdønninger har/kan det medføre?
- Hvad er den nuværende status på klubben?
- Hvor bevæger vi os hen?

### **Børneafdelingen:**

Fundamentet i klubben må altid været børne- og ungdomsafdelingen og sjældent har førstnævnte vel stået stærkere med utrolig mange spillere i de respektive afdelinger, som bliver ledet af dygtige, engageret og ambitiøse trænere, som uge efter uge skaber et aldeles fremragende foreningstilbud til byens børn. Såfremt man ikke selv har haft fornøjelsen, så synes jeg, at man skal give sig selv den oplevelse at tilbringe en onsdag eftermiddag på anlægget, når størsteparten af klubbens børneafdeling er på træningsbanerne. Det er ganske enkelt fantastisk at observere den umiddelbarhed og glæde, som findes blandt børnene - drenge som piger - rundt på banerne. Det lige fra eksempelvis et rekordstort antal spillere i små fødder (42 spillere) til U12 pigerne.

### **Ungdomsafdelingen:**

I vores ungdomsafdeling bliver der ligeledes udført en stor og prisværdig indsats fra vores mange trænere og ledere. Vi må her konstatere, at vi – i lighed med mange andre foreningstilbud – skal kæmpe hårdt for at fastholde de unges interesse i en tid, hvor der er rigtig mange alternativer til fodbold. Det gør også, at vi er mere sårbare over for antallet af spillere og det generelle niveau i de enkelte afdelinger.

Som et resultat deraf - og som allerede præsenteret ved sidste års generalforsamling - så indfører vi en strukturændring fra efterårssæsonen. Her slår vi årgange sammen, så vi kan mønstre flere hold i **U12, U14, U15, U17 og U19**. Det sker for at skabe et stærkt trænings- og kampmiljø, hvor alle bliver udfordret på deres individuelle niveau. På pigesiden fortsætter man i første omgang som hidtil, men her kan vi til gengæld glæde os over at kunne stille 11-mandshold i U13, U14 og U15 for første gang i en lang årrække.

### **Seniorafdelingen:**

Vores herreseniorafdeling er historisk stor med 65 spillere, hvilket er et resultat af flere års intenst arbejde og i særdeleshed, at vi i sommeren 2020 rykkede hele 34 U19 spillere op. Til et socialt arrangement for et par uger siden med damesenior var der vanvittige 83 tilmeldte. Der er **INGEN** klubber i lokalområdet, som kan måle sig med dette antal spillere. Resultaterne i efteråret resulterede i 2 oprykninger til serie 6 og serie 4 samt en kvalifikationsplads til serie 1, hvilket under normale omstændigheder ville have betydet en kamp om oprykning til jyllandsserien, men denne blev aflyst grundet COVID-19. Den manglende opstart og det højere niveau har givet større sportslige udfordringer i foråret. Til efteråret vil seniorafdelingen komme til at indgå i et tæt samarbejde med det nyoprettede U19-hold, som forventes at være omkring 20 spillere. Med et begrænset afgang af spillere, som forlader klubben og byen for at studere, vil det betyde, at U19 + senior vil kunne mønstre over 70 spillere – ganske enkelt uhørt.

Vores damesenior, som fortsat har samarbejde med Hviding, vil ligeledes få tilføjet nye spillere, da et større antal vender hjem fra efterskole. Man forventer derfor at kunne mønstre 2 11-mands hold for første gang i samarbejdsperioden.

#### **Tiltag til efteråret:**

Vi må som klubben ikke stille os tilfreds og stagnere. Derfor vil der i efteråret blive gjort en række tiltag såsom:

- Interne trænerkurser (EFB, Sønderjyske, KoldingQ) – (børne, ungdom og piger)
- Indførelse af VEO-system
- Træning på tværs (piger + drenge)
- Pigeraketten
- Samarbejde med Ribe HK (træningstider)
- Hollandsudvalg
- Sociale arrangementer for trænere og ledere

#### **Udfordringer:**

Det er vigtigt, at vi ikke lader os forblinde og overbeviser os selv om, at vi ikke samtidig med alt det førnævnte har udfordringer. Det bliver til stadighed sværere og sværere (og dyrere og dyrere) at finde trænere og ledere. Det er en problemstilling, som bestyrelse og sportsudvalg strategisk i fællesskab må forsøge at løse fremadrettet. Om det eksempelvis kunne blive med indførelsen af et "Ungræner-koncept" eller flere midler til godtgørelse - hvilket som konsekvens deraf vil føre til højere kontingenter - vides ikke, men det er helt afgørende, at der her gøres nogle tanker, så vi også fremadrettet kan sikre et stærkt foreningstilbud til børn, unge og voksne.

#### **Afslutning:**

...Og lad mig så slutte, hvor jeg startede med eventyret. På trods af alle udfordringer og prøvelser det forgangne år står Ribe Boldklub stadig stor og stolt – OG DET ER NU IKKE SÅ RINGE ENDDA EFTER ET SÅDANT ÅR...

#### **Sponsorudvalget ved Johnny Loklindt Jacobsen:**

250.000,- sponsormidler. Tak til samarbejdspartnerne. Tak til sponsorudvalget. En opfordring til at handle lokalt.

Aftale med OK benzin. Bestyrelsen er repræsenteret ved årets dyrskue. Banderne er blevet rensset af Damhus alger. Ny beklædningssponsor fra sommeren 2021 – PUMA. Der er lavet aftale med Sportmaster Ribe.

Et vaskehus til spillertøj mm efterspørges af et medlem. Der bliver fortsat arbejdet på sagen i samarbejde mellem RBK og Jørgen fra Fritidscenteret.

RBK's venner har ikke kunnet mødes siden sidste generalforsamling. Der er således ikke noget at berette.

#### 4. Forelæggelse af det reviderede regnskab samt den kritiske revisors beretning

Der er et overskud på ca. 100.000,- i året 2020 på trods af manglende indtægter i form af overskud fra Tulipanfesten mm.

RBK har haft et lille fald i antallet af medlemmer ca. 50. Tallet er på vej op igen. Der er ca. 30 på restancelisten pt. Medlemstallet er oppe på ca. 400 igen.

Der har været en kontingentstigning i 2020.

Målet for sponsorindtægter er nået for året.

Tulipanfesten figurerer med et underskud i regnskabet, da der kun har været udgifter.

RBK har søgt og fået tilskud i diverse statslige hjælpepakker. Der er også søgt Hofmannfonden i Esbjerg som har givet ca. 40000.

Der er indtægter forbundet med en tidligere spillers klubsifte.

Der har været færre udgifter, da en del kampe har været aflyste.

En store del af trænerne og lederne har frasagt sig deres godtgørelse.

Lokaleleje og halleje blev opkrævet og betalt på trods af manglende aktivitet grundet nedlukninger. RBK står tilbage med en udgift på 9% af lejen.

Egenkapitalen ligger nu på 1.325.783.

Simon supplerer ved at fortælle at bestyrelsen er gået ind i sagen om de 9%, da bestyrelsen ikke finder det rimeligt. Sagen er nu henlagt, da RBK er kommet ud af året med et overraskende godt resultat.

Simon fortæller kort om den inspirationstur dele af bestyrelsen har været på i sommeren 2020.

Det var en forglemmelse at det ikke var en del af beretningen.

HE afslutter sin gennemgang af regnskabet med en forklaring/gennemgang på hvordan forventningen om et underskud på 60.000 blev vendt til et overskud på 103.000.

Regnskabet godkendes af generalforsamlingen.

Den kritiske revisor har ikke fået spørgsmål eller henvendelser i løbet af året. Han har ikke yderligere bemærkninger.

#### 5. Budget og kontingentsatser fremlægges til orientering

HE gennemgår budgettet. Der budgetteres med et underskud på 285.000.

Vi fortsætter med kontingentsatserne fra 2020.

Sportsudgifter på 608.000. Forventede indtægter på 760.000.

#### 6. Indkomne forslag

Bestyrelsen stiller forslag om at der arbejdes videre med hævnningen af Frøs Arena, bane 1. Simon Hansen præsenterer forslaget.

Der har været en del problemer i forhold til banens beskaffenhed. I den forbindelse har der været kontakt til Ribe Kommune ad flere omgange.

RBK har fået anbefalinger til udformning af en ansøgning til kommende kommunalbudget.

Projektet skal behandles som et anlægsprojekt, da det kommer til at koste ca. 2.600.000.



Hvor stor en andel kan klubben være medfinansierende omkring?

Bestyrelsens forslag til GF er at klubben kan være medfinansierende med 10% af beløbet. Det er planen at banen skal løftes med ca. 1 meter. 1,25m på midten af banen.

Bestyrelsen vil gerne inddrage GF, da det ikke er sikkert hvornår projektet kan igangsættes. Der kan gå flere år, før det eksekveres.

Ansøgningsfristen er den 14.6.2021.

Forskellige kommentarer fra forsamlingen. Der er blandt andet forslag om at øge medfinansieringen til 20%. Pengene skal ikke nødvendigvis tages fra klubbens økonomi, der vil kunne søges sponsorater, fonde e.l.

Spørgsmål til belægningen på banen. Skal det være græs eller hybrid?!

Der er et ønske om at der spilles flere kampe på bane 1 frem for kunststofbanen.

Spørgsmål om udenomsarealerne – hvordan kommer anlægget til at se ud. Kommunen vil inddrage klubben. Vil projektet komme til at få betydning for spillerne i negativ forstand? Vil der ikke kunne blive tale om udlandsture mm.

Bestyrelsen lægger vægt på at sige, at den eventuelle hævnning ikke kommer til at få betydning for driften. Der er en forholdsvis stor egenkapital og der kan søges midler til projektet.

Sporten skal tilbage på bane 1.

Forslag om at der afsættes et fast beløb til projektet frem for en procentsats.

Forslag om en kombination af et max-beløb og en procentsats.

20% men beløbsbegrænset til 500.000,00 kr.

Forslaget blev stemt igennem med simpelt flertal.

## 7. Valg til bestyrelsen

Opstiller til bestyrelsen:

Thomas Kongstad og Thomas Stig Frederiksen.

Hans Erik Haase modtager genvalg.

Alle tre er valgt for 2 år.

Niels Rosendahl og Peter Jensen træder ud af bestyrelsen.

Simon takker Niels og Peter for deres store indsats og godt samarbejde.

Simon byder de to nye medlemmer velkommen i bestyrelsen.

Suppleanter:

Anders Hostrup genvælges som 1. suppleant, og Kent Kirkegaard genvælges som 2. suppleant.

## 8. Valg af revisor:

Bestyrelsen stiller forslag om genvalg af Revisionscentret Ribe som ekstern revisor samt Kent Kirkegaard som kritisk revisor.

Der er genvalg.

**9. Eventuelt:**

Der spørges ind til kampflytninger, som blev nævnt tidligere på aftenen.

Der tales om træningskultur.

Rekruttering af trænere og ledere drøftes. Mulighederne for et ung-trænerkoncept og godtgørelser af trænere bringes op.

Kulturen i afdelingerne omkring fremmøde til både træningspas og kampe.

Niels fortæller om hans tid i bestyrelsen. Stor tak til samarbejdspartnere og tidligere og kommende bestyrelse.

Formanden afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede dirigenten for en god indsats.

Ribe d. 29/6 2021 Som dirigent: Christoffer Vejlstrup

29-06-2021

**X** Christoffer Vejlstrup

---

Christoffer Vejlstrup

Dirigent

Signeret af: Christoffer Kwak Nørgaard Vejlstrup